UBNDXÃ VÂN AN

BAN GIẢM NGHÈO

Số:     /QĐ-BGN

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

          Vân An, ngày      tháng 4  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân công các thành viên Ban giảm nghèo xã giúp đỡ

Các hộ đăng ký thoát nghèo theo địa chỉ năm 2024

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO GIẢM NGHÈO XÃ VÂN AN

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/06/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

 Căn cứ Kế hoạch số 32/KH-UBND ngày 26/3/2023 của UBND xã Vân An về

thực hiện chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2024 trên địa

bàn xã Vân An;

  Xét đề nghị của công chức Văn hóa - Xã hội xã,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân công thành viên Ban giảm nghèo xã phụ trách, giúp đỡ các hộ

thoát nghèo theo địa chỉ năm 2024 như sau:

1. Đồng chí  Linh Văn Quý, Chủ tịch UBND xã - Trưởng ban: Điều hành

chung mọi hoạt động của Ban giảm nghèo xã, phân công nhiệm vụ cho các thành

viên trong Ban giảm nghèo thực hiện các nội dung, chương trình, mục tiêu, kế hoạch

đề ra. Chỉ đạo phân công các thành viên trong Ban giảm nghèo trực tiếp xuống từng

hộ gia đình để định hướng, giúp đỡ các hộ phát triển kinh tế, thoát nghèo bền vững.

2. Đồng chí  Hoàng Văn Lương, Phó Chủ tịch UBND xã - Phó trưởng ban:

Giúp trưởng ban điều hành, thường xuyên kiểm tra, đôn đốc các thành viên trong

Ban giảm nghèo thực hiện đúng nhiệm vụ được phân công. Và chịu trách nhiệm đôn

đốc các thôn rà soát đúng quy trình các hộ thoát nghèo, thoát cận nghèo và hộ nghèo

đề nghị bổ sung. Thực hiện nhiệm vụ chủ trì công việc khi được Trưởng ban ủy

quyền.

3. Đồng chí  Lương Phương Chi, Công chức Văn hóa- xã hội, Thường

trực: Hướng dẫn, đôn đốc các thôn, các đồng chí trong Ban giảm nghèo được phân

công phụ trách, giúp đỡ các hộ thoát nghèo có địa chỉ năm 2024; Chủ động rà soát

đúng quy trình các hộ thoát nghèo, thoát cận nghèo và các hộ nghèo, cận nghèo phát

sinh đề nghị bổ sung theo đúng quy định. Có trách nhiệm tổng hợp báo cáo.

4. Nhiệm vụ của MTTQ và các đoàn thể giúp đỡ các hộ gia đình:

4.1. Đồng chí Nông Thanh Huế, Chủ tịch UBMTTQ xã - Thành viên.

 Có trách nhiệm giúp đỡ 10 hộ gia đình (Có danh sách kèm theo)

4.2. Đồng chí Lăng Thị Thưởng, Bí thư ĐTN xã- Thành viên.

Có trách nhiệm giúp đỡ 11 hộ gia đình (Có danh sách kèm theo)

4.3. Đồng chí Vi Văn Thống, Chủ tịch Hội CCB xã – Thành viên.

Có trách nhiệm giúp đỡ  11 hộ gia đình (Có danh sách kèm theo)

4.4. Đồng chí Dương Thị Lún, Chủ tịch Hội PN xã – Thành viên.

Có trách nhiệm giúp đỡ 11 hộ gia đình (Có danh sách kèm theo)

4.5. Đồng chí Vi Thị Nhung, Chủ tịch Hội nông dân - Thành viên

Có trách nhiệm giúp đỡ 10 hộ gia đình (Có danh sách kèm theo)

Nhiệm vụ: Chủ động phối hợp với bí thư chi bộ, trưởng thôn, trưởng ban công

tác mặt trận khu dân cư trực tiếp xuống từng gia đình để có định hướng giúp đỡ các

hộ phát triển kinh tế hộ gia đình theo nhu cầu, lợi thế của từng hộ, gắn vào mô hình

phát triển kinh tế của địa phương, giúp đỡ các hộ thoát nghèo bền vững.

5. Các đồng chí trưởng thôn: Có trách nhiệm phối hợp với cán bộ được phân

công giúp đỡ, hướng dẫn, tuyên truyền vận động các hộ trong công tác giảm nghèo

bền vững trong thôn mình quản lý. Hưởng ứng tham gia các chương trình, dự án

phát triển kinh tế để thoát nghèo bền vững theo đúng chủ trương.

Điều 2. Các thành viên Ban giảm nghèo xã căn cứ nhiệm vụ được phân công,

phối kết hợp với các ngành liên quan theo dõi, đôn đốc việc tổ chức thực hiện các

nội dung được phân công ở từng thôn có hiệu quả.

Điều 3. Văn phòng - thống kê xã và các ông, bà có tên trong Điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Phòng LĐTBXH-DT (B/c);

- TT Đảng uỷ; TT HĐND xã (B/c);

- Như điều 3 (TH);

- Lưu VP.

TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND XÃ

Linh Văn Quý

		2024-04-09T08:16:34+0700

		2024-04-10T07:58:21+0700

		2024-04-10T07:58:21+0700

		2024-04-10T07:58:21+0700